
■ 社員数・平均年齢の推移 ■ 入社数の推移（単独）
新卒採用 （単位：人）
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新卒採用者の推移（単独）
人千人

2015

年　度
大  学

合　計
事務 技術

1998 200 545 745

1999 180 520 700

2000 200 500 700

2001 200 500 700

2002 200 500 700

2003 200 350 550

2004 120 260 380

2005 150 230 380

2006 170 330 500

2007 170 415 585

2008 170 415 585

2009 170 415 585

2010 170 270 440

2011 170 370 540

2012 170 370 540

2013 170 370 540

2014 150 350 500

2015 500 500

2016 500（予定） 500（予定）

　 単独人員
（単位：人）

単独平均
年齢

（単位：歳）

1935 年 6 月    700 －
1945 年 3 月  4,661 －
1955 年 3 月  3,561 26.2
1965 年 3 月 12,672 24.8
1975 年 3 月 31,312 27.5
1985 年 3 月 44,179 30.7
1995 年 3 月 51,208 34.1
1996 年 3 月 48,225 34.9
1997 年 3 月 46,795 35.7
1998 年 3 月 45,166 36.4
1999 年 3 月 44,191 36.9
2000 年 3 月 43,627 37.5
2001 年 3 月 42,010 37.9
2002 年 3 月 40,483 38.2
2003 年 3 月 34,690 38.2
2004 年 3 月 34,836 38.8
2005 年 3 月 33,792 39.4
2006 年 3 月 36,820 39.8
2007 年 3 月 36,561 40.3
2008 年 3 月 27,310 40.7
2009 年 3 月 25,899 41.1
2010 年 3 月 25,134 41.4
2011 年 3 月 24,969 41.7
2012 年 3 月 24,906 42.2
2013 年 3 月 25,426 42.2
2014 年 3 月 25,616 42.9
2015 年 3 月 25,627 43.3

〈参考 社員の男女比率（単独）〉 （単位：人）

　 男性 女性
2015 年 3 月 21,668 3,959

連結人員
（単位：千人）
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